
29.11.2023 № 10-П-2995
Ханты-Мансийск

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогическихработников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерацииот 24 марта 2023 года № 196 «Об утверждении Порядка проведенияаттестации педагогических работников организаций, осуществляющихобразовательную деятельность», учитывая решение аттестационнойкомиссии при Департаменте образования и науки Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры (далее – Депобразования и науки Югры)от 22 ноября 2023 года № 3,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить:1.1. Первую квалификационную категорию педагогическимработникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность(приложение 1);1.2. Высшую квалификационную категорию педагогическимработникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность(приложение 2).

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА –ЮГРЫ
ПРИКАЗ

О решении аттестационной комиссии Департаментаобразования и науки Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры по результатам заседания,проведенного 22 ноября 2023 года



1.3. Квалификационную категорию «педагог-наставник»педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательнуюдеятельность (приложение 3).2. Определить дату установления квалификационных категорий,согласно приложениям 1, 2 и 3 к настоящему приказу, с 22 ноября 2023 года.3. Административно-ресурсному отделу Административногоуправления Депобразования и науки Югры обеспечить рассылку настоящегоприказа в автономное учреждение дополнительного профессиональногообразования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Институтразвития образования», руководителям органов местного самоуправленияХанты-Мансийского автономного округа – Югры, осуществляющихуправление в сфере образования и разместить приказ на сайтеДепобразования и науки Югры.4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложитьна заместителя директора Депобразования и науки Югры И.В.Святченко.

ДиректорДепартамента
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАНЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат4D9B6E23768444FB644A2CBD670A0EA7Владелец Дренин Алексей АнатольевичДействителен [ДатаС 1] с по [ДатаПо 1]

А.А.Дренин



Приложение 1 к приказуДепартамента образования и наукиХанты-Мансийского автономного округа – Югрыот 29.11.2023 г.№ 10-П-2995

Список педагогических работников,которым установлена квалификационная категория«ПЕРВАЯ»
1. Филиппова Дарья Игоревна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняяобщеобразовательная школа № 2 г.Белоярский», Белоярский район;2. Залогина Людмила Михайловна, воспитатель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняяобщеобразовательная школа п.Сорум», Белоярский район;3. Панкратова Надежда Борисовна, старший воспитатель,муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Белоярскогорайона «Средняя общеобразовательная школа п.Верхнеказымский»,Белоярский район;4. Решетникова Виктория Владимировна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение детский сад«Алёнушка», Белоярский район;5. Нетунаева Наталья Владимировна, старший воспитатель,муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Белоярскогорайона «Средняя общеобразовательная школа п.Сорум», Белоярский район;6. Гусейнова Людмила Николаевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение Белоярского района«Детский сад «Аленушка» п.Сосновка», Белоярский район;7. Чепурнова Людмила Анатольевна, воспитатель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение «Берёзовская начальнаяобщеобразовательная школа» Структурное подразделение «Шайтанскаяначальная школа с группой детского сада», Березовский район;8. Кондрашова Ирина Владимировна, учитель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение «Березовская начальнаяобщеобразовательная школа», Березовский район;9. Беломоин Сергей Анатольевич, учитель, муниципальное автономноеобразовательное учреждение Березовская начальная общеобразовательнаяшкола, Березовский район;10. Дмитренко Елена Борисовна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение «Берёзка», г.Когалым;



11. Макарова Наталья Владимировна, преподаватель, муниципальноеавтономное учреждение дополнительного образования «Детская школаискусств» города Когалыма, г.Когалым;12. Тихонова Богдана Юрьевна, преподаватель, муниципальноебюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школаискусств», г.Нефтеюганск;13. Фазлутдинова Ниля Хамитовна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение города Нефтеюганска«Детский сад № 5 «Ивушка», г.Нефтеюганск;14. Донскова Ксения Викторовна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа№ 14», г.Нефтеюганск;15. Тахиров Теймур Араз оглы, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа№14», г.Нефтеюганск;16. Чемортан Вера Федоровна, воспитатель, муниципальное бюджетноедошкольное образовательное учреждение города Нефтеюганска «Детскийсад № 17 «Сказка», г.Нефтеюганск;17. Романова Татьяна Александровна, преподаватель, автономноеучреждение профессионального образования Ханты – Мансийскогоавтономного округа – Югры «Нефтеюганский политехнический колледж»,г.Нефтеюганск;18. Макоева Зарема Баймурзаевна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение города Нефтеюганска«Детский сад № 13 «Чебурашка», г.Нефтеюганск;19. Стрельцова Анна Ивановна, педагог дополнительного образования,муниципальное автономное учреждение дополнительного образованиягорода Нижневартовска Центр детского творчества, г.Нижневартовск;20. Морковкин Андрей Борисович, тренер-преподаватель,муниципальное автономное учреждение дополнительного образованияг.Нижневартовска «Спортивная школа», г.Нижневартовск;21. Красовская Диана Петровна, преподаватель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей», г.Нижневартовск;22. Грицаненко Гульчачак Минихановна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей № 2»,г.Нижневартовск;23. Никулина Юлия Фанильевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа № 22», г.Нижневартовск;



24. Касиянова Александра Олеговна, педагог дополнительногообразования, муниципальное автономное учреждение дополнительногообразования города Нижневартовска «Центр детского творчества»,г.Нижневартовск;25. Никулина Ксения Владимировна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение городаНижневартовска детский сад № 4 «Сказка», г.Нижневартовск;26. Каралис Надежда Леонидовна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение городаНижневартовска детский сад № 77 «Эрудит», г.Нижневартовск;27. Чирко Ирина Викторовна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Гимназия № 1», г.Нижневартовск;28. Нуртдинова Эльвира Газнавиевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 5»,г.Нижневартовск;29. Колядич Зинаида Михайловна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение городаНижневартовска детский сад № 4 «Сказка», г.Нижневартовск;30. Лютина Мария Аркадьевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа № 9 с углубленнымизучением отдельных предметов», г.Нижневартовск;31. Парфёнов Олег Владимирович, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа № 23 с углублённымизучением иностранных языков», г.Нижневартовск;32. Воронова Тамара Ивановна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа № 34», г.Нижневартовск;33. Тоболкина Виктория Алексеевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 19»,г.Нижневартовск;34. Григорьева Лилия Александровна, педагог дополнительногообразования, муниципальное автономное учреждение дополнительногообразования города Нижневартовска «Центр детского творчества»,г.Нижневартовск;35. Девуш Оксана Васильевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа № 42», г.Нижневартовск;36. Ахметова Эльвира Фамиевна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 27«Филиппок, г.Нижневартовск;



37. Шибанова Ирина Александровна, преподаватель, бюджетноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Нижневартовский политехнический колледж»,г.Нижневартовск;38. Суслова Наталья Александровна, учитель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение г.Нягани «Средняяобщеобразовательная школа № 2», г.Нягань;39. Кутузова Анна Николаевна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение города Нягани «Средняяобщеобразовательная школа № 2», г.Нягань;40. Прусс Людмила Анатольевна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа№ 2», г.Нягань;41. Морозова Марина Сергеевна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение города Нягани «Средняяобщеобразовательная школа № 2», г.Нягань;42. Лобода Наталья Александровна, воспитатель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждения города Нягани Средняяобщеобразовательная школа № 2, г.Нягань;43. Самохина Елена Евгеньевна, воспитатель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение города Нягани «Средняяобщеобразовательная школа № 2», г.Нягань;44. Лукиных Лариса Борисовна, воспитатель, муниципальноедошкольное образовательное автономное учреждение детский садобщеразвивающего вида «Золотой ключик» с приоритетным осуществлениемдеятельности по физическому развитию детей, г.Пыть-Ях;45. Чанцева Елена Викторовна, учитель, казенное общеобразовательноеучреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры«Радужнинская школа для обучающихся с ограниченными возможностямиздоровья», г.Радужный;46. Щербяк Оксана Анатольевна, педагог дополнительного образования,муниципальное автономное учреждение дополнительного образования ЦентрТворчества и Развития «Детвора» муниципального образованияХанты-Мансийского автономного округа – Югры городской округ городРадужный, г.Радужный;47. Колодочка Галина Анатольевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа№ 3», г.Радужный;



48. Первова Галина Ивановна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа№ 5» – «Школа здоровья развития», г.Радужный;49. Беликова Екатерина Алексеевна, учитель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 7«Буровичок», г.Сургут;50. Заболотных Татьяна Валентиновна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский сад № 17«Белочка», г.Сургут;51. Батурина Полина Павловна, преподаватель, муниципальноебюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школаискусств им.Г.Кукуевицкого», г.Сургут;52. Батурина Полина Павловна, концертмейстер, муниципальноебюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школаискусств им.Г.Кукуевицкого», г.Сургут;53. Жулин Марк Александрович, педагог дополнительного образования,муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительногообразования «Технополис», г.Сургут;54. Мокиич Виктория Юрьевна, преподаватель, бюджетноепрофессиональное образовательное учреждение Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Сургутский музыкальный колледж», г.Сургут;55. Мамонтова Наталья Викторовна, старший воспитатель,муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждениедетский сад № 37 «Колокольчик», г.Сургут;56. Овсянкина Людмила Борисовна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение лицей № 1, г.Сургут;57. Вашкина Светлана Викторовна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 27«Микки-Маус», г.Сургут;58. Воробей Олеся Анатольевна, преподаватель, бюджетное учреждениевысшего образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры«Сургутский государственный университет», г.Сургут;59. Куклина Регина Илдаровна, воспитатель, муниципальное бюджетноедошкольное образовательное учреждение детский сад № 27 «Микки-Маус»,г.Сургут;60. Латышева Наталья Владимировна, педагог-организатор,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение лицей № 1,г.Сургут;



61. Балабан Раушания Абузаровна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа№ 19, г.Сургут;62. Репьев Михаил Евгеньевич, педагог дополнительного образования,муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительногообразования «Технополис», г.Сургут;63. Магомедов Шейхахмед Абдулкадирович, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение гимназия № 2, г.Сургут;64. Рябова Екатерина Васильевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение гимназия № 2, г.Сургут;65. Попова Надежда Александровна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение Сургутский естественно-научный лицей, г.Сургут;66. Селиверстова Марина Викторовна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение школа «Перспектива»,г.Сургут;67. Давидовская Зоя Константиновна, учитель, муниципальноеобщеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 5,г.Сургут;68. Колокольчикова Татьяна Владимировна, преподаватель, автономноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Сургутский политехнический колледж»,г.Сургут;69. Антипина Алеся Сергеевна, воспитатель, муниципальное бюджетноедошкольное образовательное учреждение детский сад № 92 «Веснушка»,г.Сургут;70. Гиндуллина Эльвина Ринатовна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 5,г.Сургут;71. Васенина Светлана Николаевна, преподаватель, муниципальноебюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школаискусств № 2», г.Сургут;72. Загидуллина Наталья Владимировна, старший методист, бюджетноепрофессиональное образовательное учреждение Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Сургутский музыкальный колледж», г.Сургут;73. Колосова Мария Михайловна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 20«Югорка», г.Сургут;



74. Косенко Карина Николаевна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 18«Мишутка», г.Сургут;75. Гордеев Никита Анатольевич, учитель, муниципальное бюджетноедошкольное образовательное учреждение детский сад № 89 «Крепыш»,г.Сургут;76. Овчинникова Анастасия Константиновна, учитель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 20«Югорка», г.Сургут;77. Головкина Светлана Николаевна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 20«Югорка», г.Сургут;78. Никонорова Татьяна Александровна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательнаяшкола № 45, г.Сургут;79. Ефимова Наталья Владимировна, воспитатель, казенное учреждениеХанты-Манскийского автономного округа — Югры «Урайскийспециализированный Дом ребенка», г.Урай;80. Грязных Елена Сергеевна, воспитатель, муниципальное бюджетноедошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 12», г.Урай;81. Тырикова Ирина Вячеславовна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развитияребенка-детский сад № 7 «Елочка», г.Ханты-Мансийск;82. Федотова Елена Алексеевна, старший воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 9«Одуванчик», г.Ханты-Мансийск;83. Констроментинова Светлана Александровна, воспитатель,муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центрразвития ребенка-детский сад № 7 «Елочка», г.Ханты-Мансийск;84. Якобюк Мария Николаевна, воспитатель, муниципальное бюджетноедошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 9 «Одуванчик»,г.Ханты-Мансийск;85. Аллаева Зарема Гусейновна, учитель, казенное образовательноеучреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югра «Ханты-Мансийская школа для обучающихся ограниченными возможностямиздоровья», г.Ханты-Мансийск;86. Бахтиярова Камилла Зиряковна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа№ 2», г.Ханты-Мансийск;



87. Афанасьва Елена Александровна, учитель-дефектолог,муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение«Детский сад № 9 «Одуванчик», г.Ханты-Мансийск;88. Уфимцев Захар Александрович, преподаватель, автономноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Ханты-Мансийский технолого-педагогическийколледж», г.Ханты-Мансийск;89. Обвинцева Татьяна Викторовна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение «Детский садобщеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельностипо физическому развитию детей «Снегурочка», г.Югорск;90. Кальницкая Ольга Николаевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение «Детский садобщеразвивающего вида «Гусельки», г.Югорск;91. Бондарева Кристина Александровна, воспитатель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 6», г.Югорск;92. Халтурина Елена Сергеевна, учитель, казённое общеобразовательноеучреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Леушинскаяшкола-интернат для обучающихся с ограниченными возможностямиздоровья», Кондинский район;93. Вербицкая Елена Игоревна, учитель, муниципальное казенноеобщеобразовательное учреждение «Ушьинская средняя общеобразовательнаяшкола», Кондинский район;94. Шошин Николай Анатольевич, преподаватель, бюджетноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Междуреченский агропромышленныйколледж», Кондинский район;95. Энзель Татьяна Геннадьевна, педагог-психолог, казенноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Леушинская школа-интернат для обучающихсяс ограниченными возможностями здоровья», Кондинский район;96. Шарыхалова Надежда Игоревна, воспитатель, казённоеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Леушинская школа-интернат для обучающихсяс ограниченными возможностями здоровья», Кондинский район;97. Начметдинов Роман Олегович, преподаватель, бюджетноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийского



автономного округа – Югры «Междуреченский агропромышленныйколледж», Кондинский район;98. Кокшарова Ольга Александровна, учитель, казённоеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Леушинская школа-интернат для обучающихсяс ограниченными возможностями здоровья», Кондинский район;99. Хадерер Елена Валериевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение Междуреченская средняяобщеобразовательная школа, Кондинский район;100. Старышева Юлия Викторовна, учитель, нефтеюганское районноемуниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Сентябрьскаясредняя общеобразовательная школа», Нефтеюганский район;101. Бекетов Сергей Викторович, учитель, муниципального бюджетногообщеобразовательного учреждения «Излучинская общеобразовательнаясредняя школа № 1 с углублённым изучением отдельных предметов»,Нижневартовский район;102. Антонович Елена Борисовна, педагог дополнительногообразования, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение«Охтеурская общеобразовательная средняя школа», Нижневартовский район;103. Мотузко Ирина Дмитриевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Охтеурская общеобразовательнаясредняя школа», Нижневартовский район;104. Колобанова Светлана Владимировна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Охтеурскаяобщеобразовательная средняя школа», Нижневартовский район;105. Скрыпник Ольга Ивановна, преподаватель, муниципальноебюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школаискусств» г.п.Талинка, Октябрьский район;106. Колосницына Олеся Владимировна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Приобская начальнаяобщеобразовательная школа», Октябрьский район;107. Акназаров Гафур Рифович, учитель, муниципальное бюджетноеобразовательное учреждение «Приобская средняя общеобразовательнаяшкола», Октябрьский район;108. Манцурова Светлана Петровна, социальный педагог,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Талинскаясредняя общеобразовательная школа», Октябрьский район;



109. Заболотова Елена Хайдаряновна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад«Ромашка», Советский район;110. Лесникова Елена Владимировна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад«Улыбка», Советский район;111. Ильина Евгения Николаевна, учитель-логопед, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Федоровская средняяобщеобразовательная школа № 5», Сургутский район;112. Киреева Эльвира Салаватовна, учитель, муниципальное бюджетноеобразовательное учреждение «Федоровская средняя общеобразовательнаяшкола № 2 с углублённым изучением отдельных предметов», Сургутскийрайон;113. Томчик Инна Сергеевна, воспитатель, муниципальное бюджетноедошкольное образовательное учреждение детский сад «Журавушка»,Сургутский район;114. Столбова Виктория Александровна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад«Журавушка», Сургутский район;115. Есир Светлана Анатольевна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Рябинка»(п.г.т. Барсово), Сургутский район;116. Подлесная Светлана Петровна, учитель, казенноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Солнечная школа-интернат для обучающихсяс ограниченными возможностями здоровья», Сургутский район;117. Маркевич Надежда Леонидовна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Ульт-Ягунская средняяобщеобразовательная школа», Сургутский район;118. Чернов Максим Денисович, учитель, казенноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Солнечная школа-интернат для обучающихсяс ограниченными возможностями здоровья», Сургутский район;119. Ваховская Алина Андреевна, учитель, казенноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Солнечная школа-интернат для обучающихсяс ограниченными возможностями здоровья», Сургутский район;



120. Самохина Дарья Игоревна, учитель-логопед, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Белоярская средняяобщеобразовательная школа № 3», Сургутский район;121. Орлова Фарида Анасовна, музыкальный руководитель,муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждениедетский сад «Снежинка», Сургутский район;122. Масалимов Эдуард Рифкатович, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского районасредняя образовательная школа поселка Луговской, Ханты-Мансийскийрайон;123. Кириакиди Анастасия Анатольевна, учитель, муниципальноеказенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района«Средняя общеобразовательная школа д. Согом», Ханты-Мансийский район;124. Ковалдина Наталия Леонидовна, учитель, муниципальное казённоеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района «Средняяобщеобразовательная школа с. Елизарово», Ханты-Мансийский район.



Приложение 2 к приказуДепартамента образования и наукиХанты-Мансийского автономного округа – Югрыот 29.11.2023 г. № 10-П-2995

Список педагогических работников,которым установлена квалификационная категория«ВЫСШАЯ»
1. Никулина Кристина Владимировна, воспитатель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение Белоярского района«Средняя общеобразовательная школа п.Сорум», Белоярский район;2. Хребтова Ксения Васильевна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняяобщеобразовательная школа № 1 г.Белоярский», Белоярский район;3. Черепанова Елена Александровна, учитель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение Белоярского района«Средняя общеобразовательная школа № 1 г.Белоярский», Белоярскийрайон;4. Колобова Наталья Владимировна, учитель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение Белоярского района«Средняя общеобразовательная школа № 3 г.Белоярский», Белоярскийрайон;5. Сидорова Евгения Германовна, педагог-психолог, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение Белоярского района«Средняя общеобразовательная школа № 2 г.Белоярский», Белоярскийрайон;6. Кашанская Юлия Сергеевна, музыкальный руководитель,муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Белоярскогорайона «Средняя общеобразовательная школа п.Сорум», Белоярский район;7. Гундырева Лидия Валерьевна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняяобщеобразовательная школа п. Верхнеказымский», Белоярский район;8. Успанова Анна Баурджановна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Березовская средняяобщеобразовательная школа», Березовский район;9. Погадаева Наталья Анатольевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Березовская средняяобщеобразовательная школа», Березовский район;



10. Абукаева Виталия Сергеевна, воспитатель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение «Хулимсунтская средняяобщеобразовательная школа с кадетскими и мариинскими классами»структурное подразделение «Детский сад «Комарик», Березовский район;11. Колесник Галина Андреевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение Игримская средняя общеобразовательнаяшкола имени Героя Советского Союза Собянина Гавриила Епифановича,Березовский район;12. Котелевец Дарья Александровна, педагог дополнительногообразования, муниципальное бюджетное образовательное учреждениедополнительного образования Центр творчества «Мастер», Березовскийрайон;13. Серая Кристина Сергеевна, воспитатель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение «Хулимсунтская средняяобщеобразовательная школа с кадетскими и мариинскими классами»структурное подразделение «Детский сад «Комарик», Березовский район;14. Станкевич Татьяна Леонидовна, учитель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 1» города Когалыма, г.Когалым;15. Постолова Галина Борисовна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Когалыма«Чебурашка», г.Когалым;16. Баева Марина Анатольевна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа№1» города Когалыма, г.Когалым;17. Солодовник Елена Николаевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Когалыма«Буратино», г.Когалым;18. Прусакова Татьяна Гаврииловна, учитель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 5», г.Когалым;19. Бабушкина Ольга Владимировна, преподаватель, муниципальноеавтономное учреждение дополнительного образования «Детская школаискусств» города Когалыма, г.Когалым;20. Филиппова Любовь Викторовна, учитель, Лангепасское городскоемуниципальное автономное учреждение «Средняя общеобразовательнаяшкола № 2», г.Лангепас;21. Султанахмедова Сабина Бегахмедовна, учитель, Лангепасскоегородское муниципальное автономное общеобразовательное учреждение«Средняя общеобразовательная школа № 2», г.Лангепас;



22. Кузнецова Надежда Александровна, учитель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 4», г.Мегион;23. Баёва Ольга Александровна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа№ 1», г.Мегион;24. Шадрина Анна Александровна, учитель, муниципальноеавтономное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательнаяшкола № 2», г.Мегион;25. Варзарь Наталья Викторовна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа№ 9», г.Мегион;26. Оканова Ирина Ивановна, инструктор по физической культуре,муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение«Детский сад № 5 «Крепыш», г.Мегион;27. Коломиец Ирина Валерьевна, концертмейстер, муниципальноебюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школаискусств имени Анатолия Михайловича Кузьмина», г.Мегион;28. Коломиец Ирина Валерьевна, преподаватель, муниципальноебюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школаискусств имени Анатолия Михайловича Кузьмина», г.Мегион;29. Вдовина Татьяна Анатольевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 2«Рябинка», г.Мегион;30. Тихонова Алёна Петровна, воспитатель, муниципальное бюджетноедошкольное образовательное учреждение города Нефтеюганска «Детскийсад № 25 «Ромашка», г.Нефтеюганск;31. Смирнова Елена Юрьевна, преподаватель, муниципальноебюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школаискусств», г.Нефтеюганск;32. Малышева Наталья Викторовна, концертмейстер, муниципальноебюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школаискусств», г.Нефтеюганск;33. Надина Тамара Ивановна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа№ 14», г.Нефтеюганск;34. Ахметова Альфина Римовна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа№ 2 имени Исаевой Антонины Ивановны», г.Нефтеюганск;



35. Кузнецова Ирина Павловна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа№ 2 имени Исаевой Антонины Ивановны», г.Нефтеюганск;36. Линикова Ольга Николаевна, учитель, частноеобщеобразовательное учреждение «Нефтеюганская православнаягимназия», г.Нефтеюганск;37. Коноваленко Ольга Ивановна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа№ 3 имени Ивасенко Анатолия Антоновича», г.Нефтеюганск;38. Бахарь Галина Ивановна, учитель, частное общеобразовательноеучреждение «Нефтеюганская православная гимназия», г.Нефтеюганск;39. Ибатуллина Диля Маратовна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Нефтеюганска«Детский сад № 32 «Белоснежка», г.Нефтеюганск;40. Дергунова Юлия Анатольевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение городаНижневартовска детский сад № 49 «Родничок», г.Нижневартовск;41. Кутова Лилия Иргалиевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа № 31 с углубленнымизучением предметов художественно-эстетического профиля»,г.Нижневартовск;42. Шмелева Татьяна Васильевна, учитель, частноеобщеобразовательное учреждение «Православная гимназия в честьКазанской иконы Божьей Матери» г.Нижневартовска, г.Нижневартовск;43. Вошивченко Наталья Викторовна, социальный педагог,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяшкола № 10», г.Нижневартовск;44. Тютнева Наталья Анатольевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение городаНижневартовска детский сад № 52 «Самолётик», г.Нижневартовск;45. Яхимович Марта Викторовна, музыкальный руководитель,муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждениегорода Нижневартовска детский сад № 4 «Сказка», г.Нижневартовск;46. Юркина Светлана Владимировна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 31с углубленным изучением предметов художественно-эстетическогопрофиля», г.Нижневартовск;47. Абдулина Фануза Тагировна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа № 14»,г.Нижневартовск;



48. Жданова Розалия Фаритовна, учитель-логопед, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение городаНижневартовска детский сад № 37 «Дружная семейка», г.Нижневартовск;49. Заводчикова Татьяна Валерьевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 1»,г.Нижневартовск;50. Хизбуллина Лилия Наильевна, тренер-преподаватель,муниципальное автономное учреждение дополнительного образованияг.Нижневартовска «Центр детского и юношеского технического творчества«Патриот», г.Нижневартовск;51. Багуманова Эльвира Адгамовна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 34»,г.Нижневартовск;52. Чернова Елена Брониславовна, учитель, муниципальное бюджетноеобразовательное учреждение, г.Нижневартовск;53. Курарару Людмила Анатольевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение городаНижневартовска детский сад № 49 «Родничок», г.Нижневартовск;54. Журавлева Мария Анатольевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 19»,г.Нижневартовск;55. Абдурахманова Елена Алистановна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение городаНижневартовска детский сад № 62 «Журавушка», г.Нижневартовск;56. Бизин Александр Владиславович, преподаватель-организатор основбезопасности жизнедеятельности, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа № 34»,г.Нижневартовск;57. Моргунова Карина Александровна, педагог-психолог,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяшкола № 8», г.Нижневартовск;58. Галактионова Татьяна Валерьевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 8»,г.Нижневартовск;59. Кильмухаметова Гульдар Раиловна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 17»,г.Нижневартовск;60. Комолова Юлия Николаевна, концертмейстер, муниципальноеавтономное учреждение дополнительного образования городаНижневартовска «Детская школа искусств № 2», г.Нижневартовск;



61. Аширбакиева Гульсум Айтмухамедовна, учитель, муниципальноебюджетное образовательное учреждение «Средняя школа № 17»,г.Нижневартовск;62. Иванов Игорь Леонидович, преподаватель-организатор основбезопасности жизнедеятельности, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа № 30 с углубленнымизучением отдельных предметов», г.Нижневартовск;63. Мирошниченко Лилия Евгеньевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 34»,г.Нижневартовск;64. Чирко Елена Ивановна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Гимназия № 1», г.Нижневартовск;65. Хасбулатова Анжелика Валерьевна, преподаватель, бюджетноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Нижневартовский социально-гуманитарныйколледж», г.Нижневартовск;66. Лобачёва Татьяна Фёдоровна, преподаватель, муниципальноеавтономное учреждение дополнительного образования городаНижневартовска «Детская школа искусств № 2», г.Нижневартовск;67. Голушко Елена Анатольевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа № 8», г.Нижневартовск;68. Былкова Юлия Михайловна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение городаНижневартовска детский сад № 77 «Эрудит», г.Нижневартовск;69. Палажченко Екатерина Борисовна, педагог-психолог,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяшкола № 34», г.Нижневартовск;70. Ливая Марина Александровна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа № 19»,г.Нижневартовск;71. Фисенко Елена Юрьевна, педагог-психолог, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 40»,г.Нижневартовск;72. Туренко Елена Валерьевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа № 31 с углубленнымизучением предметов художественно-эстетического профиля»,г.Нижневартовск;73. Латышева Любовь Георгиевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение городаНижневартовска детский сад № 69 «Светофорчик», г.Нижневартовск;



74. Торшина Анна Владимировна, преподаватель, бюджетноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Нижневартовский политехническийколледж», г.Нижневартовск;75. Шиян Татьяна Ивановна, преподаватель, бюджетное учреждениепрофессионального образования Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Нижневартовский социально-гуманитарный колледж»,г.Нижневартовск;76. Гуцу Наталья Александровна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Гимназия № 1», г.Нижневартовск;77. Корбова Марина Александровна, преподаватель, бюджетноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Нижневартовский политехническийколледж», г.Нижневартовск;78. Киртянова Надежда Евгеньевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей», г.Нижневартовск;79. Воронова Надежда Ивановна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Лицей», г.Нижневартовск;80. Серебренникова Наталья Модестовна, учитель, казенноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа– Югры «Нижневартовская школа для обучающихся с ограниченнымивозможностями здоровья № 2», г.Нижневартовск;81. Леонова Татьяна Валентиновна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение городаНижневартовска детский сад № 49 «Родничок», г.Нижневартовск;82. Шефер Елена Ивановна, воспитатель, муниципальное автономноедошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска детскийсад № 90 «Айболит», г.Нижневартовск;83. Филиппова Мария Михайловна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 13»,г.Нижневартовск;84. Лекаркина Елена Антонасовна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа № 5», г.Нижневартовск;85. Ямалиева Дилбар Ришатовна, музыкальный руководитель,муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждениегорода Нижневартовска детский сад № 41 «Росинка», г.Нижневартовск;86. Прокопьева Вера Владимировна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 29»,г.Нижневартовск;



87. Васюк Татьяна Андреевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Лицей № 2», г.Нижневартовск;88. Туценко Зоя Николаевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа № 9 с углубленнымизучением отдельных предметов», г.Нижневартовск;89. Попова Татьяна Сергеевна, методист, муниципальное автономноеучреждение дополнительного образования города Нижневартовска Центрдетского творчества, г.Нижневартовск;90. Давлетшина Наиля Закариевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа № 30 с углубленнымизучением отдельных предметов», г.Нижневартовск;91. Гулакова Екатерина Викторовна, учитель, казенное учреждениеХанты-Мансийского автономного округа – Югры «Нижневартовскаяобщеобразовательная санаторная школа», г.Нижневартовск;92. Вастаева Айгуль Тагировна, учитель-логопед, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение городаНижневартовска детский сад № 41 «Росинка», г.Нижневартовск;93. Аскарова Зульфия Фагильевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Нягани«Детский сад № 1 «Елочка», г.Нягань;94. Лабутина Лариса Вадимовна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение города Нягани «Средняяобщеобразовательная школа № 6» имени Августы Ивановны Гордиенко,почётного гражданина города Нягани», г.Нягань;95. Канзафарова Саима Салимьяновна, учитель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение города Нягани «Средняяобщеобразовательная школа № 6» имени Августы Ивановны Гордиенко,почётного гражданина города Нягани», г.Нягань;96. Ветошкина Татьяна Васильевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Нягани«Детский сад № 1 «Елочка», г.Нягань;97. Щедров Юрий Иванович, тренер-преподаватель, муниципальноеавтономное учреждение дополнительного образования города Нягани«Спортивная школа «Патриот», г.Нягань;98. Демакова Светлана Станиславовна, учитель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 4», г.Покачи;99. Евсеева Марина Ивановна, преподаватель, муниципальноеавтономное учреждение дополнительного образования Детская школаискусств, г.Покачи;



100. Кобзарев Михаил Владимирович, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 5 – «Школа здоровья и развития»,г.Радужный;101. Лутай Ольга Валерьвна, музыкальный руководитель,муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждениедетский сад № 2 «Рябинка», г.Радужный;102. Кузнецова Наталья Анатольевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательнаяшкола № 4 г.Радужный, г.Радужный;103. Андрющенко Владимир Александрович, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 5» – «Школа здоровья и развития»,г.Радужный;104. Гурбан Ирина Александровна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 3», г.Радужный;105. Белова Татьяна Юрьевна, учитель, казенное общеобразовательноеучреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры«Радужнинская школа для обучающихся с ограниченными возможностямиздоровья», г.Радужный;106. Стерхов Алексей Алексеевич, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение гимназия «Лаборатория Салахова»,г.Сургут;107. Лагода Борис Владимирович, преподаватель, бюджетноепрофессиональное образовательное учреждение Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Сургутский музыкальный колледж», г.Сургут;108. Ким Елена Алексеевна, воспитатель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение средняя школа № 12, г.Сургут;109. Исанбаев Олег Борисович, учитель, казенное общеобразовательноеучреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры«Специальная учебно-воспитательная школа № 1», г.Сургут;110. Павлов Денис Николаевич, преподаватель, бюджетноепрофессиональное образовательное учреждение Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Сургутский колледж русской культурыим.А.С. Знаменского», г.Сургут;111. Зуй Людмила Валерьевна, преподаватель, муниципальноебюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школаискусств им.Г.Кукуевицкого», г.Сургут;



112. Пономарева Яна Сергеевна, учитель, казенноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа– Югры «Сургутская школа для обучающихся с ограниченнымивозможностями здоровья», г.Сургут;113. Ямалетдинова Альбина Салаватовна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение лицей № 1, г.Сургут;114. Ахметгалина Нэлла Надиковна, преподаватель, бюджетноеучреждение высшего образования Ханты-Мансийского автономного округа– Югры «Сургутский государственный университет», г.Сургут;115. Сайфитдинова Лейсан Рамилевна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 92«Веснушка», г.Сургут;116. Каралкина Наталья Юрьевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа№ 20, г.Сургут;117. Иванова Наталия Валерьевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение лицей имени генерал-майораХисматулина В.И., г.Сургут;118. Братанова Марина Сергеевна, преподаватель, автономноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Сургутский политехнический колледж»,г.Сургут;119. Корелина Анна Викторовна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 18«Мишутка», г.Сургут;120. Король Александр Николаевич, преподаватель, муниципальноебюджетное учреждение дополнительного образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Детская школа искусств № 2», г.Сургут;121. Зарипова Лилия Алиекбаровна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 36«Яблонька», г.Сургут;122. Костяева Елена Владимировна, учитель, муниципальноебюджетное образовательное учреждение средняя школа № 31, г.Сургут;123. Асташова Татьяна Викторовна, учитель, казенноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа– Югры «Сургутская школа с профессиональной подготовкойдля обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», г.Сургут;124. Филатова Валентина Ивановна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение средняя школа № 9, г.Сургут;



125. Абляева Елена Анатольевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа№ 25, г.Сургут;126. Верещак Олеся Владимировна, учитель-логопед, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Сургутская технологическаяшкола», г.Сургут;127. Топчиева Татьяна Владимировна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение лицей имени генерал-майораХисматулина В.И., г.Сургут;128. Зимич Олег Вячеславович, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение средняя школа № 31, г.Сургут;129. Пахомов Сергей Васильевич, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение лицей № 1, г.Сургут;130. Букреева Елена Николаевна, преподаватель, бюджетноепрофессиональное образовательное учреждение Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Сургутский музыкальный колледж», г.Сургут;131. Чернышева Ольга Владимировна, учитель-логопед, казённоеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа– Югры «Сургутская школа для обучающихся с ограниченнымивозможностями здоровья», г.Сургут;132. Харитонова Ирина Александровна, учитель, казенноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа- Югры «Сургутская школа для обучающихся с ограниченнымивозможностями здоровья», г.Сургут;133. Федорчук Галина Анатольевна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 9«Метелица», г.Сургут;134. Маслова Дарья Евгеньевна, преподаватель, муниципальноебюджетное учреждение дополнительного образования «Детскаямузыкальная школа № 3», г.Сургут;135. Кобикова Ольга Евгеньевна, учитель, муниципальное бюджетноедошкольное образовательное учреждение детский сад № 48 «Росток»,г.Сургут;136. Дзюбина Наталья Игоревна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение лицей № 1, г.Сургут;137. Огнева Светлана Вячеславовна, педагог дополнительногообразования, муниципальное автономное образовательное учреждениедополнительного образования «Центр детского творчества», г.Сургут;



138. Сотникова Татьяна Николаевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательнаяшкола № 29, г.Сургут;139. Чугаевская Оксана Анатольевна, преподаватель, бюджетноепрофессиональное образовательное учреждение Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Сургутский музыкальный колледж», г.Сургут;140. Малых Юлия Ивановна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение лицей № 1, г.Сургут;141. Яматова Раушания Кинзябаевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение средняя школа № 12,г.Сургут;142. Гулина Анастасия Юрьевна, преподаватель, бюджетноепрофессиональное образовательное учреждение Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Сургутский колледж русской культурыим.А.С. Знаменского», г.Сургут;143. Кухар Евгения Викторовна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение лицей № 1, г.Сургут;144. Калганова Елена Валериевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа№ 18 имени Виталия Яковлевича Алексеева, г.Сургут;145. Галиева Альмира Фанисовна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение гимназия «Лаборатория Салахова»,г.Сургут;146. Осипов Сергей Юрьевич, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение лицей имени генерал-майораХисматулина Василия Ивановича, г.Сургут;147. Ветошкина Надежда Васильевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение средняя школа № 31,г.Сургут;148. Кайдаулова Наталья Анатольевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение начальная школа«Прогимназия», г.Сургут;149. Тушкова Маргарита Андреевна, преподаватель, бюджетноепрофессиональное образовательное учреждение Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Сургутский музыкальный колледж», г.Сургут;150. Тушкова Маргарита Андреевна, концертмейстер, бюджетноепрофессиональное образовательное учреждение Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Сургутский музыкальный колледж», г.Сургут;



151. Гордеева Татьяна Владимировна, учитель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 89«Крепыш», г.Сургут;152. Авасова Мадина Мавлидиновна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 20«Югорка», г.Сургут;153. Клименко Светлана Петровна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательнаяшкола № 26, г.Сургут;154. Погадаева Анастасия Александровна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение гимназия имениА.И. Яковлева, г.рай;155. Акишина Валентина Васильевна, педагог дополнительногообразования, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждениегимназия имени Анатолия Иосифовича Яковлева, г.Урай;156. Сергеева Марина Михайловна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательнаяшкола № 4, г.Урай;157. Бахмат Сергей Александрович, преподаватель, бюджетноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Урайский политехнический колледж», г.Урай;158. Степанов Сергей Валериевич, преподаватель-организатор основбезопасности жизнедеятельности, бюджетное учреждениепрофессионального образования Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Урайский политехнический колледж», г.Урай;159. Дульцева Татьяна Николаевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательнаяшкола с углубленным изучением отдельных предметов № 6, г.Урай;160. Литвинчук Ирина Владимировна, музыкальный руководитель,муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение«Детский сад № 17 «Незнайка», г.Ханты-Мансийск;161. Балвакова Наталья Викторовна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 6 имени Сирина Николая Ивановича»,г.Ханты-Мансийск;162. Корытько Ольга Петровна, учитель-логопед, казенноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа– Югры «Ханты-Мансийская школа для обучающихся с ограниченнымивозможностями здоровья», г.Ханты-Мансийск;



163. Филиппов Виталий Витальевич, мастер производственногообучения, автономное учреждение профессионального образованияХанты-Мансийского автономного округа – Югры «Ханты-Мансийскийтехнолого-педагогический колледж», г.Ханты-Мансийск;164. Дворянцева Екатерина Станиславовна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа с углубленным изучением отдельныхпредметов № 3», г.Ханты-Мансийск;165. Уляшова Марина Петровна, учитель, казенное образовательноеучреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры«Ханты-Мансийская школа для обучающихся ограниченнымивозможностями здоровья», г.Ханты-Мансийск;166. Зарыпов Тимур Хасанович, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа№ 8», г.Ханты-Мансийск;167. Константинова Наталья Николаевна, преподаватель,муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования«Детская школа искусств», г.Ханты-Мансийск;168. Герман Анна Дмитриевна, педагог-психолог, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развитияребенка - детский сад № 20 «Сказка», г.Ханты-Мансийск;169. Ниязова Эльза Рафильевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа№ 8», г.Ханты-Мансийск;170. Давлетов Таир Айнетдинович, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 8», г.Ханты-Мансийск;171. Ушакова Виктория Владимировна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развитияребенка – детский сад № 15 «Страна чудес», г.Ханты-Мансийск;172. Шевченко Светлана Николаевна, педагог-психолог,муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение«Центр развития ребенка – детский сад № 20 «Сказка», г.Ханты-Мансийск;173. Ермолина Юлия Николаевна, преподаватель, автономноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Ханты-Мансийскийтехнолого-педагогический колледж», г.Ханты-Мансийск;174. Мартюхина Татьяна Александровна, воспитатель, дошкольнаяобразовательная автономная некоммерческая организация «Антошка»,г.Ханты-Мансийск;



175. Слинкин Сергей Викторович, преподаватель, бюджетноеучреждение высшего образования Ханты-Мансийского автономного округа– Югры «Ханты-Мансийская государственная медицинская академия»,г.Ханты-Мансийск;176. Картунова Надежда Викторовна, учитель-дефектолог, казенноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа- Югры «Ханты-Мансийская школа для обучающихся ограниченнымивозможностями здоровья», г.Ханты-Мансийск;177. Рамазанова Анфиза Альфридовна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развитияребенка – детский сад № 20 «Сказка», г.Ханты-Мансийск;178. Опрышко Нина Анатольевна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развитияребенка - детский сад № 15 «Страна чудес», г.Ханты-Мансийск;179. Сажаева Ирина Анатольевна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 9«Одуванчик», г.Ханты-Мансийск;180. Слинкина Марина Геннадьевна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский садобщеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельностипо познавательно-речевому направлению развития детей № 21 «Теремок»,г.Ханты-Мансийск;181. Грошев Никита Юрьевич, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа№ 8», г.Ханты-Мансийск;182. Балахонцева Ольга Викторовна, преподаватель, автономноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Ханты-Мансийскийтехнолого-педагогический колледж», г.Ханты-Мансийск;183. Ружбеляева Ольга Валерьевна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развитияребенка - детский сад № 20 «Сказка», г.Ханты-Мансийск;184. Костерина Ирина Николаевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 8», г.Ханты-Мансийск;185. Киселёва Галина Владимировна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развитияребенка – детский сад № 15 «Страна чудес», г.Ханты-Мансийск;186. Ляшенко Анатолий Иванович, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя



общеобразовательная школа с углублённым изучением отдельныхпредметов № 3», г.Ханты-Мансийск;187. Плюснина Юлия Александровна, учитель, муниципальноебюджетное образовательное учреждение «Лицей им. Г.Ф.Атякшева»,г.Югорск;188. Петрова Татьяна Владимировна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение «Детский садобщеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельностипо физическому развитию детей «Снегурочка», г.Югорск;189. Горобец Ольга Александровна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 6», г.Югорск;190. Костоусова Елена Юрьевна, преподаватель, бюджетноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Югорский политехнический колледж»,г.Югорск;191. Голышева Ольга Евгеньевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение «Детский садобщеразвивающего вида «Гусельки», г.Югорск;192. Глазырина Ирина Владимировна, инструктор по физическойкультуре, муниципальное автономное дошкольное образовательноеучреждение ««Детский сад общеразвивающего вида «Гусельки», г.Югорск;193. Власенко Светлана Вячеславовна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение «Детский садобщеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности пофизическому развитию детей «Снегурочка», г.Югорск;194. Пислегина Лариса Николаевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение «Детский садобщеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности пофизическому развитию детей «Снегурочка», г.Югорск;195. Климова Оксана Евгеньевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Гимназия», г.Югорск;196. Макеева Виктория Ивановна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Гимназия», г.Югорск;197. Аганина Татьяна Михайловна, педагог-психолог, муниципальноебюджетное образовательное учреждение «Гимназия», г.Югорск;198. Бобарыкина Галина Михайловна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия», г.Югорск;199. Шевченко Анжелика Владимировна, учитель, казенноеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного



округа – Югры «Леушинская школа-интернат для обучающихсяс ограниченными возможностями здоровья», Кондинский район;200. Максименко Татьяна Владимировна, учитель, муниципальноеказённое общеобразовательное учреждение Болчаровская средняяобщеобразовательная школа, Кондинский район;201. Бабушкина Саида Даировна, учитель, казенноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа– Югры «Леушинская школа – интернат для обучающихся с ограниченнымивозможностями здоровья», Кондинский район;202. Хоцкина Елена Евгеньевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение Междуреченская средняяобщеобразовательная школа, Кондинский район;203. Курманьшина Анастасия Леонидовна, учитель, казённоеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа– Югры «Леушинская школа-интернат для обучающихся с ограниченнымивозможностями здоровья», Кондинский район;204. Кептенарь Инна Алексеевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение Междуреченская средняяобщеобразовательная школа, Кондинский район;205. Ардашова Наталья Владимировна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение Междуреченская средняяобщеобразовательная школа, Кондинский район;206. Дерешок Анна Геннадьевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение детский садкомбинированного вида «Родничок», Кондинский район;207. Богордаева Елена Станиславовна, учитель, муниципальноеказенное общеобразовательное учреждение Шугурская средняяобщеобразовательная школа, Кондинский район;208. Ельпина Светлана Сергеевна, учитель-логопед, казённоеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа– Югры «Леушинская школа-интернат для обучающихся с ограниченнымивозможностями здоровья», Кондинский район;209. Репина Ольга Сергеевна, учитель-дефектолог, казенноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа– Югры «Леушинская школа-интернат для обучающихся с ограниченнымивозможностями здоровья», Кондинский район;210. Просвирнина Елена Александровна, учитель, казенноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа– Югры «Леушинская школа-интернат для обучающихся с ограниченнымивозможностями здоровья», Кондинский район;



211. Усова Светлана Валерьевна, учитель, муниципальное казенноеобщеобразовательное учреждение Алтайская средняя общеобразовательнаяшкола, Кондинский район;212. Бубнова Светлана Николаевна, учитель, казенноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа– Югры «Леушинская школа-интернат для обучающихся с ограниченнымивозможностями здоровья», Кондинский район;213. Ситнова Татьяна Николаевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение Междуреченская средняяобщеобразовательная школа, Кондинский район;214. Васечкина Ольга Викторовна, педагог-психолог, казенноеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Леушинская школа-интернат для обучающихсяс ограниченными возможностями здоровья», Кондинский район;215. Калабина Татьяна Сергеевна, воспитатель, казенноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа– Югры «Леушинская школа-интернат для обучающихся с ограниченнымивозможностями здоровья», Кондинский район;216. Ишматова Надежда Владимировна, педагог-психолог, казенноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа– Югры «Леушинская школа – интернат для обучающихся с ограниченнымивозможностями здоровья», Кондинский район;217. Кичигина Тамара Федоровна, учитель, нефтеюганское районноемуниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение«Сентябрьская средняя общеобразовательная школа», Нефтеюганскийрайон;218. Тюленева Наталья Алексеевна, учитель, нефтеюганское районноемуниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Салымскаясредняя общеобразовательная школа № 2», Нефтеюганский район;219. Бабакулова Валентина Александровна, инструктор по физическойкультуре, нефтеюганское районное муниципальное бюджетное учреждение«Усть-Юганская средняя общеобразовательная школа», Нефтеюганскийрайон;220. Фадина Валентина Николаевна, воспитатель, нефтеюганскоерайонное муниципальное дошкольное образовательное бюджетноеучреждение «Центр развития ребёнка – детский сад «Родничок»,Нефтеюганский район;221. Хайретдинова Светлана Владимировна, музыкальныйруководитель, нефтеюганское районное муниципальное дошкольное



образовательное бюджетное учреждение детский сад «В гостях у сказки»,Нефтеюганский район;222. Ковпак Ирина Анатольевна, учитель, муниципальноеобщеобразовательное бюджетное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 4» гп. Пойковский Нефтеюганского района,Нефтеюганский район;223. Кырлан Татьяна Павловна, воспитатель, нефтеюганское районноемуниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение«Детский сад «Жемчужинка», Нефтеюганский район;224. Монастырная Елена Евгеньевна, учитель, нефтеюганское районноемуниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Лемпинскаясредняя общеобразовательная школа», Нефтеюганский район;225. Данилюк Полина Гумаровна, педагог дополнительногообразования, муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение«Средняя общеобразовательная школа № 1» пгт. Пойковский,Нефтеюганский район;226. Власенко Валентина Ивановна, учитель, нефтеюганское районноемуниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Салымскаясредняя общеобразовательная школа № 1», Нефтеюганский район;227. Николаева Марина Валерьевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Излучинскаяобщеобразовательная средняя школа №1 с углубленным изучениемотдельных предметов», Нижневартовский район;228. Хакимова Алсу Хамзовна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Излучинская общеобразовательнаясредняя школа №1 с углубленным изучением отдельных предметов»,Нижневартовский район;229. Магадеева Гульсия Ишмухаметовна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Корликовскаяобщеобразовательная средняя школа», Нижневартовский район;230. Шабырова Светлана Николаевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Излучинскаяобщеобразовательная средняя школа № 2 с углубленным изучениемотдельных предметов», Нижневартовский район;231. Демьянова Ирина Николаевна, преподаватель, муниципальнаяавтономная организация дополнительного образования «Охтеурская детскаяшкола искусств», Нижневартовский район;232. Нурбекова Марина Владимировна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Зайцевореченскаяобщеобразовательная средняя школа», Нижневартовский район;



233. Таланкина Светлана Витальевна, воспитатель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Излучинскаяобщеобразовательная начальная школа», Нижневартовский район;234. Гончаренко Екатерина Евгеньевна, концертмейстер,муниципальная автономная организация дополнительного образования«Новоаганская детская школа искусств», Нижневартовский район;235. Мацвей Галина Борисовна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Зайцевореченская общеобразовательнаясредняя школа», Нижневартовский район;236. Докучаева Наталья Ивановна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение «Ваховский детскийсад «Лесная сказка», Нижневартовский район;237. Джива Наталья Александровна, учитель-дефектолог,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение«Варьеганская общеобразовательная средняя школа», Нижневартовскийрайон;238. Ткаченко Анна Сергеевна, воспитатель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Излучинскаяобщеобразовательная начальная школа», Нижневартовский район;239. Коротаева Наталья Егоровна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Новоаганская общеобразовательнаясредняя школа № 1», Нижневартовский район;240. Гладковская Наталья Викторовна, преподаватель, муниципальноебюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школаискусств», Октябрьский район;241. Сидорова Анна Валерьевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Большелеушинская средняяобщеобразовательная школа», Октябрьский район;242. Волкова Аурика Андреевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Талинская средняяобщеобразовательная школа», Октябрьский район;243. Капаев Олег Александрович, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Карымкарская средняяобщеобразовательная школа», Октябрьский район;244. Шеповалова Татьяна Леонидовна, преподаватель, муниципальноебюджетное учреждение дополнительного образования «Районная детскаяшкола искусств», Октябрьский район;245. Николаева Ольга Трофимовна, учитель-логопед, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Сергинская средняя



общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза НиколаяИвановича Сирина», Октябрьский район;246. Рогачева Галина Ивановна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Талинская средняяобщеобразовательная школа», Октябрьский район;247. Арманшина Татьяна Сергазыевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад«Ромашка», Советский район;248. Селянина Наталия Николаевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 4 г.Советский», Советский район;249. Кизерова Ольга Сергеевна, педагог-психолог, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад«Радуга», Советский район;250. Гросу Инна Владимировна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа№ 4 г.Советский», Советский район;251. Петухова Татьяна Алексеевна, музыкальный руководитель,муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение«Детский сад «Улыбка» п. Малиновский», Советский район;252. Яшкина Оксана Павловна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа№ 4 г.Советский», Советский район;253. Охмак Людмила Николаевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа№ 4 г.Советский», Советский район;254. Киселева Кристина Владимировна, музыкальный руководитель,муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение«Детский сад «Алёнка» г.Советский», Советский район;255. Худякова Юлия Александровна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательнаяшкола № 4 города Советский, Советский район;256. Шаршон Ольга Николаевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Солнечная средняяобщеобразовательная школа № 1», Сургутский район;257. Коновалов Виталий Владимирович, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Федоровская средняяобщеобразовательная школа № 1», Сургутский район;258. Гусейнова Эльвира Мирзаджан кызы, методист, казенноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа



– Югры «Солнечная школа-интернат для обучающихся с ограниченнымивозможностями здоровья», Сургутский район;259. Айнушева Эдита Эдисоновна, учитель, казенноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа– Югры «Солнечная школа-интернат для обучающихся с ограниченнымивозможностями здоровья», Сургутский район;260. Бушуева Марина Геннадьевна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад«Теремок», Сургутский район;261. Кочухова Ирина Михайловна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Солнечная средняяобщеобразовательная школа № 1», Сургутский район;262. Гафизова Эльвира Куджаевна, учитель, муниципальноебюджетное образовательное учреждение «Локосовская средняяобщеобразовательная школа – детский сад имени Зиновия ТрофимовичаСкутина», Сургутский район;263. Кумаченко Наталья Анатольевна, учитель-логопед,муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждениедетский сад «Журавушка», Сургутский район;264. Баглай Ирина Ивановна, учитель, муниципальное бюджетноеобразовательное учреждение «Локосовская средняя общеобразовательнаяшкола – детский сад имени Зиновия Трофимовича Скутина», Сургутскийрайон;265. Бойчук Светлана Владимировна, учитель-логопед, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад«Журавушка», Сургутский район;266. Сангишиева Айгуль Магоматалиевна, учитель-дефектолог,муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждениедетский сад «Белочка», Сургутский район;267. Софронова Ольга Игоревна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Солнечная средняяобщеобразовательная школа № 1», Сургутский район;268. Скударнова Екатерина Валерьевна, педагог-психолог,муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждениедетский сад «Журавушка», Сургутский район;269. Шанаурина Снежана Сергеевна, педагог-психолог, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение «Лянторская средняяобщеобразовательная школа № 7», Сургутский район;



270. Сибирская Кира Анатольевна, преподаватель, муниципальноебюджетное образовательное учреждение дополнительного образования«Лянторская детская школа искусств № 1», Сургутский район;271. Афонина Анна Викторовна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Ульт-Ягунская средняяобщеобразовательная школа», Сургутский район;272. Кулебякина Татьяна Ивановна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Лянторская средняяобщеобразовательная школа № 6», Сургутский район;273. Пархоменко Анатолий Николаевич, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Лянторская средняяобщеобразовательная школа № 6», Сургутский район;274. Куюкова Зинаида Степановна, учитель, муниципальное казенноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района «Средняяобщеобразовательная школа с. Елизарово», Ханты-Мансийский район;275. Шамбир Вадим Витальевич, преподаватель, муниципальноебюджетное образовательное учреждение дополнительного образованияХанты-Мансийского района «Детская музыкальная школа»п.Горноправдинск, Ханты-Мансийский район.



Приложение 3 к приказуДепартамента образования и наукиХанты-Мансийского автономного округа – Югрыот 29.11.2023 г. № 10-П-2995

Список педагогических работников,которым установлена квалификационная категория«ПЕДАГОГ-НАСТАВНИК»
1. Стерхов Алексей Алексеевич, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение гимназия «Лаборатория Салахова»,г.Сургут;2. Никулина Елена Геннадьевна, преподаватель, бюджетноеучреждение высшего образования Ханты-Мансийского автономного округа– Югры «Ханты-Мансийская государственная медицинская академия»,г.Ханты-Мансийск;3. Новокщенова Ирина Евгеньевна, преподаватель, бюджетноеучреждение высшего образования Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Ханты-Мансийская государственная медицинскаяакадемия», г.Ханты-Мансийск;4. Шитикова Юлия Сергеевна, преподаватель, бюджетное учреждениевысшего образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры«Ханты-Мансийская государственная медицинская академия»,г.Ханты-Мансийск;5. Никулина Светлана Алексеевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа№ 6», г.Югорск;6. Шарандина Валентина Владимировна, учитель, муниципальноеказенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района«Основная общеобразовательная школа с. Тюли», Ханты-Мансийскийрайон.


